
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SNNMT Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ công tác đối với Giám đốc, Phó Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường 

  

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của Hội đồng Nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 0141/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh 

quy định cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Đề án số 7072/ĐA-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh, Đề án 

thành lập Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở 

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đắk Lắk và Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh 

Phú Yên; 

Căn cứ Kết luận tại cuộc họp Ban Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường ngày 07/7/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công nhiệm vụ và quan hệ công tác giữa 

Giám đốc Sở và các Phó giám đốc Sở. 

1. Giám đốc sở lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành toàn diện công việc của sở 

theo quy định tại quy chế làm việc của sở; lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan chuyên 

môn thuộc sở và giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của Giám đốc sở 

theo quy định của pháp luật; là thành viên UBND tỉnh, chịu trách nhiệm trước 

Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường và theo quy định của Pháp luật về toàn bộ công việc thuộc 

chức năng, nhiệm vụ của sở. 

2. Giám đốc sở phân công các Phó giám đốc sở theo dõi, chỉ đạo, giải quyết 

các công việc cụ thể thuộc thẩm quyền của Giám đốc sở trong từng lĩnh vực công 

tác của sở. Giám đốc sở không xử lý những nhiệm vụ, lĩnh vực, công việc đã phân 

công cho Phó giám đốc sở. 

3. Phó giám đốc sở giúp Giám đốc sở theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công 

tác theo sự phân công của Giám đốc sở. Thay mặt Giám đốc sở quyết định và 



2 

 

chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện, mọi mặt trước Giám đốc sở, trước pháp 

luật về nhiệm vụ, lĩnh vực, cơ quan được phân công theo dõi, chỉ đạo, bảo đảm 

tiến độ và chất lượng công việc. Đối với những vấn đề lớn, quan trọng, nhạy 

cảm hoặc liên quan đến nhiều vấn đề phải kịp thời tham mưu Giám đốc sở hoặc 

báo cáo xin ý kiến Giám đốc sở trước khi xử lý, quyết định. Khi giải quyết công 

việc, những vấn đề liên quan đến công tác địa phương hoặc các lĩnh vực trong 

ngành cần sự phối hợp, Phó giám đốc sở được giao chủ trì chủ động trao đổi ý 

kiến với Phó giám đốc sở phụ trách lĩnh vực trước khi quyết định. Trong trường 

hợp cần thiết, Phó giám đốc sở được giao chủ trì và Phó giám đốc sở phụ trách 

lĩnh vực cùng chủ trì làm việc với các đơn vị để giải quyết công việc. Khi các 

Phó giám đốc sở có ý kiến khác nhau, Phó giám đốc sở được giao chủ trì giải 

quyết công việc có trách nhiệm báo cáo Giám đốc sở xem xét, quyết định. 

4. Các Phó giám đốc sở giữ quan hệ phối hợp trong công tác, có trách 

nhiệm thường xuyên trao đổi, thông tin về giải quyết các công việc được phân 

công. Trong trường hợp có sự điều chỉnh lại sự phân công công việc giữa các 

Phó giám đốc sở thì các Phó giám đốc sở phải bàn giao nội dung công việc, hồ 

sơ, tài liệu liên quan. 

5. Định kỳ hàng tháng vào kỳ giao ban, các Phó giám đốc sở báo cáo với 

Giám đốc sở tình hình hoạt động của các phòng, đơn vị, đánh giá tiến độ công 

việc và đề xuất giải quyết đối với lĩnh vực được phân công phụ trách. Duy trì 

hội ý hàng tuần hoặc khi cần thiết, Giám đốc sở triệu tập họp đột xuất với các 

Phó giám đốc sở hoặc hội ý riêng với Phó giám đốc sở để thống nhất xử lý công 

việc cụ thể. 

6. Khi Giám đốc sở vắng mặt, Giám đốc sở phân công một Phó giám đốc sở 

làm nhiệm vụ thường trực để lãnh đạo công tác của sở. 

7. Khi có yêu cầu phỏng vấn, cung cấp thông tin cho phương tiện truyền 

thông, báo chí. Phó giám đốc sở phải trao đổi thống nhất với Giám đốc sở và thay 

mặt Giám đốc sở để trả lời, cung cấp thông tin về lĩnh vực được phân công phụ 

trách, chịu trách nhiệm trước Giám đốc sở và quy định của pháp luật hiện hành 

về phát ngôn. 

8. Ngoài nhiệm vụ phân công theo quy định này, tùy theo tình hình cụ thể 

chức năng, nhiệm vụ của sở theo từng giai đoạn, Giám đốc sở trực tiếp giao 

nhiệm vụ công tác đột xuất và công tác khác cho các Phó giám đốc sở và thủ 

trưởng các đơn vị trực thuộc. 

9. Căn cứ tình hình thực tế, Giám đốc sở xem xét, điều chỉnh việc phân 

công nhiệm vụ công tác của Giám đốc sở và các Phó giám đốc sở để đảm bảo thực 

hiện có hiệu quả nhiệm vụ, quyền hạn chung của sở. 

 



3 

 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể của Giám đốc Sở và các Phó Giám 

đốc Sở. 

1. Đồng chí Nguyễn Minh Huấn, Giám đốc Sở. 

a) Phụ trách chung, chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND 

tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Pháp luật về nhiệm vụ, chức trách được 

giao. Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành toàn diện việc thực hiện chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định pháp luật. Thực 

hiện nhiệm vụ của Ủy viên UBND tỉnh theo Quy chế làm việc của UBND tỉnh. 

 Chủ tài khoản của Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

b) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các công việc sau: 

- Chỉ đạo, giải quyết các công việc thuộc lĩnh vực: Tổ chức cán bộ, thi 

đua, khen thưởng, kỷ luật; kế hoạch tài chính; xây dựng chiến lược, quy hoạch, 

kế hoạch phát triển ngành; công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật Nhà 

nước; công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; chủ trương đầu tư các dự án 

trên địa bàn tỉnh. 

- Tham gia các Ban chỉ đạo; Hội đồng do tỉnh phân công, làm nhiệm vụ. 

Trưởng các Ban Chỉ đạo, Chủ tịch Hội đồng thuộc lĩnh vực phụ trách của Sở. 

- Giữ mối quan hệ thường trực, thường xuyên với Tỉnh ủy, HĐND, 

UBND tỉnh và với Bộ Nông nghiệp và Môi trường. 

c) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Tổ chức cán bộ; 

Phòng Kế hoạch tài chính; Quỹ bảo vệ, phát triển rừng và Môi trường. 

2. Đồng chí Nguyễn Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở. 

a) Là Phó Giám đốc thường trực, thay mặt Giám đốc Sở điều hành hoạt 

động của Sở và ký thay khi được Giám đốc Sở ủy quyền. 

b) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Tài nguyên khoáng sản; chuyển đổi số 

trong các lĩnh vực nông nghiệp và môi trường; Đề án 06 của Sở; cải cách hành 

chính; công nghệ thông tin; quản trị văn phòng; khoa học công nghệ; Trang 

thông tin điện tử của Sở (Website); công tác thanh niên; công tác kết nghĩa; giải 

quyết khiếu nại, tố cáo, xử phạt hành chính thuộc lĩnh vực phân công. 

- Chủ tài khoản thứ 2 của Sở khi được Giám đốc Sở ủy quyền. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Phường Tuy Hoà, phường Phú Yên, phường Bình 

Kiến; xã Phú Hoà 1, xã Phú Hoà 2; xã Sơn Hòa, xã Vân Hòa, xã Tây Sơn, xã 

Suối Trai. 

- Giữ mối liên hệ với cấp ủy và các tổ chức đoàn thể. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 



4 

 

c) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Địa chất và 

Khoáng sản, Văn phòng Sở, Trung tâm Công nghệ Thông tin Nông nghiệp và 

Môi trường. 

3. Đồng chí Đặng Thị Thủy, Phó Giám đốc Sở. 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Trồng trọt và bảo vệ thực vật; chăn nuôi 

và thú y; vật tư nông nghiệp; tái cơ cấu lĩnh vực trồng trọt, chăn nuôi; nông thôn 

mới; tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, xử phạt hành chính 

trong lĩnh vực được phân công. 

- Trưởng ban Vì sự tiến bộ Phụ nữ ngành. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Xã Sông Hinh, xã Ea Ly, xã Ea Bá, xã Đức Bình; xã 

M’Drắk, xã Ea Riêng, xã Cư M’ta, xã Krông Á, xã Cư Prao, xã Ea Trang; xã 

Krông Năng, xã Dliê Ya, xã Tam Giang, xã Phú Xuân 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Chi cục Trồng trọt và Bảo 

vệ thực vật; Chi cục Chăn nuôi và Thú y; Văn phòng Điều phối Nông thôn mới. 

4. Đồng chí Nguyễn Văn Hà, Phó Giám đốc Sở. 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Quản lý chất lượng, chế biến, thị trường 

nông lâm sản và thủy sản; khuyến nông; kinh tế hợp tác, phát triển nông thôn; 

giảm nghèo; công tác sắp xếp, đổi mới các công ty nông, lâm nghiệp; giải quyết 

đơn thư khiếu nại, tố cáo, xử phạt hành chính trong lĩnh vực được phân công. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Xã Ea Kar, xã Ea Ô, xã Ea Knốp, xã Cư Yang, xã Ea Păl; 

xã Krông Pắc, xã Ea Knuếc, xã Tân Tiến, xã Ea Phê, xã Ea Kly, xã Vụ Bổn; xã 

Hoà Sơn, xã Dang Kang, xã Krông Bông, xã Yang Mao, xã Cư Pui. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Chi cục Quản lý chất 

lượng Nông lâm sản và Thủy sản; Chi cục Phát triển nông thôn; Trung tâm 

Khuyến nông. 

5. Đồng chí Mai Trọng Dũng, Phó Giám đốc Sở. 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Thủy lợi, tài nguyên nước; khí tượng 

thuỷ văn; phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; nước sạch và vệ sinh môi 

trường nông thôn; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực phụ trách. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Phường Buôn Ma Thuột, phường Tân An, phường Tân 

Lập, phường Thành Nhất, phường Ea Kao và xã Hoà Phú; xã Ea Súp, xã Ea 

Rốk, xã Ea Bung, xã Ia Rvê, xã Ia Lốp; xã Ea Wer, xã Ea Nuôl, xã Buôn Đôn. 



5 

 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Chi cục Thủy lợi và 

phòng chống thiên tai, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn. 

6. Đồng chí Phạm Ngọc Hùng, Phó Giám đốc Sở.  

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; công 

tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; giá đất (bao gồm phương án đấu giá quyền sử 

dụng đất); dịch vụ công về đất đai (trừ các nhiệm vụ do các đồng chí lãnh đạo sở 

khác đã phụ trách); giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, xử phạt hành chính 

trong lĩnh vực được phân công. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Xã Tây Hòa, xã Hòa Thịnh, xã Hòa Mỹ, xã Sơn 

Thành; xã Hòa Xuân, phường Hòa Hiệp, phường Đông Hòa; xã Liên Sơn Lắk, 

xã Đắk Liêng, xã Nam Ka, xã Đắk Phơi, xã Krông Nô. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Văn phòng Đăng ký đất 

đai; Chi cục Quản lý đất đai (liên quan đến lĩnh vực theo dõi, phụ trách). 

7. Đồng chí Lê Minh Đức, Phó Giám đốc Sở. 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Đất đai (bao gồm: Lập Phương án sử 

dụng có nguồn gốc từ nông lâm trường, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất); lâm nghiệp; tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu 

nại, tố cáo, xử phạt hành chính trong lĩnh vực được phân công. 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Phường Buôn Hồ, phường Cư Bao, xã Ea Drông; xã 

Pơng Drang, xã Krông Búk, xã Cư Pơng; xã Ea Khăl, xã Ea Drăng, xã Ea Wy, 

xã Ea H’leo, xã Ea Hiao;  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Chi cục Kiểm lâm; Trung 

tâm Bảo tồn Voi, cứu hộ động vật và quản lý bảo vệ rừng; các Ban quản lý rừng; 

vườn Quốc gia; Chi cục Quản lý đất đai (liên quan đến lĩnh vực theo dõi, phụ 

trách). 

8. Đồng chí Hoàng Văn San, Phó Giám đốc Sở. 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Bảo vệ môi trường; biến đổi khí hậu; đa 

dạng sinh học; đo đạc bản đồ; xây dựng hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai; 

viễn thám; thống kê, kiểm kê đất đai; giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, xử 

phạt hành chính trong lĩnh vực được phân công. 



6 

 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Xã Ea Kiết, xã Ea M’Droh, xã Quảng Phú, xã Cuôr 

Đăng, xã Cư M’gar, xã Ea Tul; xã Ea Ning, xã Dray Bhăng, xã Ea Ktur; xã 

Krông Ana, xã Dur Kmăl, xã Ea Na. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Chi cục Bảo vệ môi 

trường; Chi cục Quản lý đất đai (liên quan đến lĩnh vực theo dõi, phụ trách). 

9. Đồng chí Nguyễn An Phú, Phó Giám đốc Sở. 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Thủy sản và biển đảo; quan trắc tài 

nguyên và môi trường; tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, xử 

phạt hành chính trong lĩnh vực được phân công. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng của tỉnh thuộc lĩnh vực phân công. 

- Theo dõi địa bàn: Phường Xuân Đài, phường Sông Cầu, xã Xuân Thọ, 

xã Xuân Cảnh, xã Xuân Lộc; Xã Tuy An Bắc, xã Tuy An Đông, xã Ô Loan, xã 

Tuy An Nam, xã Tuy An Tây; xã Xuân Lãnh, xã Phú Mỡ, xã Xuân Phước, xã 

Đồng Xuân. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Chi cục Thủy sản và 

Biển đảo; Ban Quản lý cảng cá; Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các quy định phân 

công nhiệm vụ công tác trước đây được thay thế tại Quyết định này.  

Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở; Trưởng các phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (Báo cáo); 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (Báo cáo); 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh; 

- Đảng ủy Sở; Lãnh đạo Sở; 

- Các Phòng, Đơn vị trực thuộc Sở;  

- Lưu: VT, TCCB. 

     GIÁM ĐỐC 

 

 

 

      Nguyễn Minh Huấn 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T17:27:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Hạ Nhất Duy<duyhn@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-08T17:43:52+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:13:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:13:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:16:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




